
 
№26 
21.06.2023 
 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Объявление 

Уважаемые жители муниципального образования «Павловский район»! 

30 июня 2023 года в Администрации муниципального образования «Павловский район» будет проводиться 
Всероссийский единый день бесплатной юридической помощи. 

Данное мероприятие проходит в соответствии с основами государственной политики Российской Федерации в 
сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, в целях создания условий, обеспечивающих доступ 
граждан к квалифицированной юридической помощи.  

Приём граждан по интересующим их вопросам будет осуществляться с 8.00 до 17.00 без перерыва на обед на базе 
Единой общественной приёмной муниципального образования «Павловский район», расположенной по адресу: 
Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, каб. 20 (2-ой этаж здания Администрации 
муниципального образования «Павловский район»). 

В оказании бесплатной юридической помощи примут участие юристы отдела правового обеспечения 
администрации муниципального образования «Павловский район». 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.06.2023 №391 
О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Павловский район» 
от 02.10.2017 № 391 

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

02.10.2017 № 391 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации муниципального 
образования «Павловский район» разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав их коллегиальных органов управления». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образования «Павловский район» Малькову О.В. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.06.2023 №392  

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области от 21.09.2017 № 362 

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса РФ, принимая во внимание  постановление Правительства 
Ульяновской области от 02.12.2014  № 552 – П «Об утверждении Положения  об отраслевой  системе оплаты труда 
работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих 
образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области»  администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Повысить с 01.07.2023 года должностные оклады работникам муниципальных учреждений культуры 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области на 6%. 

2. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 
муниципального образования «Павловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Павловский район» от 21.09.2017  № 362 «Об утверждении Положения об отраслевой  системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Павловский район» следующее 
изменение: 

2.1.  Приложение №1 изложить в следующей редакции: 
        

                                                                                              «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению 

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ 
(БАЗОВЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) И ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫРАБОТНИКОВ   

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙКУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАВЛОВСКИЙ 
РАЙОН» 

Квалификационный уровень Повышающий коэффициент (К) 
1 2 

Профессии рабочих, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». 



Базовый оклад профессиональной квалификационной группы 
(далее - БОпкг) – 9464 рублей 

1 квалификационный уровень 
 

Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами Единого тарифно- 
квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС) по 

характеристике (примерам) работ: 
1 разряд ЕТКС = 0,0 

2 разряд ЕТКС = 0,07 
3 разряд ЕТКС = 0,14 

 
 

2 квалификационный уровень 
(профессии рабочих, отнесенных к 1 

квалификационному уровню, при выполнении 
работ по профессии с производным наименованием 

«старший» (старший по смене) 

Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами ЕТКС по характеристике 
(примерам) работ: 

1 разряд ЕТКС = 0,05 
2 разряд ЕТКС =0,12 
3 разряд ЕТКС = 0,19 

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». 
БОпкг – 11505 рубля 

1 квалификационный уровень К = 0,1 
2 квалификационный уровень К = 0,2 
3 квалификационный уровень К = 0,3 
4 квалификационный уровень К = 0,5 

Профессии рабочих, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии первого уровня».  БОпкг – 9464 рублей 

 Профессии рабочих, по которым предусмотреноприсвоение 1-8 квалификационных 
разрядов 

в соответствии с ЕТКС.                                 
1 разряд ЕТКС = 0,00                        
2 разряд ЕТКС = 0,07                        
3 разряд ЕТКС = 0,14                        
4 разряд ЕТКС = 0,21                        
5 разряд ЕТКС = 0,3                        
6 разряд ЕТКС = 0,4                 

7 разряд ЕТКС = 0,45                        
8 разряд ЕТКС = 0,6 

 
 

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня». БОпкг – 11505рубля 

1 квалификационный уровень 2 - 4 разряд ЕТКС = 0,00                    
5 разряд ЕТКС = 0,07                        
6 разряд ЕТКС = 0,14                        
7 разряд ЕТКС = 0,2                        
8 разряд ЕТКС = 0,3 

2 квалификационный уровень 6 разряд ЕТКС = 0,14                        
7 разряд ЕТКС = 0,2 
8 разряд ЕТКС = 0,3 

3 квалификационный уровень 8 разряд ЕТКС = 0,3 
4 квалификационный уровень                   Профессии рабочих, предусмотренные 1- 3 

квалификационными уровнями при   выполнении важных(особо важных)и 
ответственных (особо ответственных) работ.                           

К =0,54 
Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня». БОпкг – 9464 рублей 

1 квалификационный уровень К = 0,1 
2 квалификационный уровень К = 0,15 

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня». БОпкг – 11505 рубля 

1 квалификационный уровень К = 0,0 
2 квалификационный уровень К = 0,1 
3 квалификационный уровень К = 0,5 

4 квалификационный уровень К = 0,55 

5 квалификационный уровень 
 

К = 0,65 
 

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня». БОпкг – 13236 рублей 

1 квалификационный уровень К =0,0 

2 квалификационный уровень К =0,1 
3 квалификационный уровень К = 0,15 
4 квалификационный уровень К = 0,25 



5 квалификационный уровень К = 0,3 

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня». БОпкг – 15129 рублей 

1 квалификационный уровень К = 0,25 
2 квалификационный уровень К = 0,6 

3 квалификационный уровень К =0,8 
Должности работников, отнесенные к профессиональной  квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов 

вспомогательного состава».БОпкг 9464 рубля 
 К = 0,21 

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена». БОпкг – 11505 рубля 

 Должности  работников  культуры,  искусства   и кинематографии среднего звена, по 
которым 

установлена должностная категория:             
вторая категория = 0,2;             
первая категория = 0,3. 

 
Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, по 

которым не установлена должностная категория,              
К = 0,28 

 
 
 

Должности работников, отнесенные  к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена». БОпкг – 13236 рублей 

 Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по 
которымустановлена должностная категория:             

вторая категория = 0,4;             
первая категория = 0,45;             
высшая категория = 0,56;             

ведущий мастер сцены = 0,6. 
 

Должности работников культуры, искусства   и кинематографии ведущего звена, по 
которым не предусмотрена должностная категория, К = 0,36. 

 
Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по 

которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»,  
К = 0,4.              

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по 
которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», 

 К = 0,47.               
Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по 

которым может устанавливаться производное должностноенаименование «главный»,  
К = 0,5 

Должности работников, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии».  БОпкг – 15129 рублей 

 Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии, по 

которым установлена должностная категория: 
вторая категория = 0,6;             
первая категория = 0,7; 
высшая категория = 0,8. 

 
Должности руководящего состава  учрежденийкультуры, искусства и   

кинематографии, покоторым не установлена должностная категория,  К = 0,8 

 
 
 

». 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с  01 июля 2023 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Полугарнову Е.В. 
 

Глава администрации 
муниципального образования 
«Павловский район»                                                             А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.06.2023 №394  

О внесение изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
11.12.2020 №599 

Администрация муниципального образования «Павловский район» постановляет: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

11.12.2020 №599 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области» изменение, изложив реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Павловский район» в 
следующей редакции. 



 

«Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Павловский район» 
от «11» декабря 2020 

 
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области  

 

Рег.
№ 
п/п 

№ 
мар
шру
та 

Наименова
ние 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Наименования 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок или 
наименования 
поселений, в 

границах которых 
расположены 

промежуточные 
остановочные 

пункты 

Наименования улиц, 
автомобильных дорог, по 
которым предполагается 
движение транспортных 

средств между остановочными 
пунктами по маршруту 
регулярных перевозок 

Протяжен
ность 

маршрута 
регулярн

ых 
перевозок

, км 

Порядо
к 

посадки 
и 

высадк
и 

пассаж
иров 

Вид 
регул
ярных 
перев
озок 

Данные о транспортных средствах, 
которые используются для перевозок 
по маршруту регулярных перевозок Дата 

начала 
осуществ

ления 
регулярн

ых 
перевозок 

Данные о юридических лица, 
индивидуальных 

предпринимателях, 
осуществляющих перевозки по 

маршруту регулярных 
перевозок 

Вид Кла
сс 

Макси-
мальное 
количест

во 

Экологич
еские 

характери
стики 

наименование 
юридического лица, 

фамилия, имя и, 
если имеется, 

отчество 
индивидуального 
предпринимателя 

место 
нахожд

ения  

1 400 Павловка - 
Шиковка 

заездом в д. 
Красная 
Поляна 

Павловка АС, 
с.Кадышевка, 
с.Шаховское, 

с.Красная Поляна, 
д.Благодатка, 

с.Шиковка 

р.п.Павловка, пл.Советская - 
ул.Ленина - поворот на дорогу 
с. Кадышевка, - с.Шаховское- - 

ул. Советская – д.Красная 
Поляна - ул. Лесная -  с. 

Благодатка, с. Гремучий -  
поворот  с. Андреевка -  

с.Шиковка -  ул. Центральная. 

44,0 2 3 Автоб
ус 

М 1     

2 402 Павловка - 
Шиковка 

заездом в с. 
Шаховское 

Павловка АС, 
с.Кадышевка, 
с.Шаховское,  
д.Благодатка, 

с.Шиковка 

р.п. Павловка, пл. Советская - 
ул.Ленина - поворот на дорогу 

– с. Кадышевка - с. Шаховское -  
ул. Советская - с. Благодатка – 

с. Гремучий - поворот 
с.Андреевка - с. Шиковка -  ул. 

Центральная 

30,0 2 3 Автоб
ус 

М 1     

3 326 Павловка - 
Евлейка 

Павловка АС, с. 
Евлейка 

р.п. Павловка, пл. Советская - 
ул. Калинина – поворот на 

дорогу Павловка -  Евлейка, 
с.Евлейка - ул. Центральная 

10,0 2 3 Автоб
ус 

М 1     

4 290 Павловка - 
Старое 

Чирково 

р.п.Павловка АС, 
с.Октябрьское - 
с.Н.Камаевка -

с.Новая Алексеевка - 
с.Новый Пичеур - 
с.Новый Пичеур - 
д.Лапаевка -  с.Ст. 
Пичеур -  Старок 

р.п. Павловка, пл.Советская - 
ул.Калинина - ул. Партизанская 

- поворот на дорогу 
"Бестужевка - Барыш - 

Николаевка - Павловка - 
граница области" - с. 

Октябрьское - с. Новая 
Камаевка - поворот на дорогу - 

37,0 2 3 Автоб
ус 

М 1     



 

Чирково с. Новая Алексеевка - с. Новый 
Пичеур - д. Лапаевка - с. 

Старый Пичеур - с. Старое 
Чирково – ул. Центральная 

5 431 Павловка – 
Мордовски
й Шмалак 

р.п.Павловка АС, 
с.Баклуши - 
с.Муратовка 

р.  п. Павловка, пл. Советская - 
ул. Калинина - ул. 

Партизанская - поворот на 
дорогу "Бестужевка - Барыш - 

Николаевка - Павловка - 
граница области"  - с. 
Татарский Шмалак» - 

с.Мордовский Шмалак  

19,0 2 3 Автоб
ус 

М 1     

6 429 Павловка - 
Илюшкино 

р.п.Павловка АС, 
с.Шалкино - 
с.Илюшкино 

р.п. Павловка, пл.Советская - 
ул.50 лет ВЛКСМ - поворот на 
дорогу "Бестужевка - Барыш - 

Николаевка - Павловка - 
граница области" - с. Шалкино 

- с. Илюшкино 

14,0 2 3 Автоб
ус М 1     

7 430 Павловка - 
Холстовка 

Павловка, 
с.Октябрьское, 

с.Камаевка, 
с.Ивановка, 

с.Раштановка, 
с.Холстовка, 

с.Найман 

пл.Советская - ул.Калинина - 
ул. Партизанская - поворот на 
дорогу «Бестужевка - Барыш – 

Николаевка»– -    
с.Октябрьское, - д. Новая 

Камаевка  
с. Ивановка - с.Раштановка, 

с.Холстовка, с.Найман 

30,0 2 3 Автоб
ус М 1     

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
«Павловский район»                                                           А.В.Мочалова 



 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.06.2023 №400 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
17.09.2020 № 427 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 

17.09.2020 № 427 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «Павловский 
район», предназначенного для предоставления в аренду самозанятым гражданам и субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1 Строку 18 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 
  

«  
 

18 

 
 

Нежилое 
помещение 

Российская Федерация, Ульяновская 
область, муниципальный район 

Павловский, городское поселение 
Павловское,  

 с. Илюшкино,  
ул. Саратовская, зд.20 

кадастровый номер: 73:12:021804:438 

 
 

385.6 
кв.м. 

 
 

    IV 
квартал 

2023 

 
 

Субъект 
МСП 

 
 
 
 
 
 
». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                             А.В. Мочалова 

 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	».

